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                             Verksamhetsberättelse 2010 
 

Styrelsen för Karlstads Ridklubb vill härmed lämna verksamhetsberättelse för 2010.  

Karlstads Ridklubb har en hög ambition att vara centrum för ridsporten i Värmland.  

  

Målsättningen för 2011 är att vi i styrelsen tillsammans med personal, USEK och alla medlemmar, 

ridande och stödjande, ska tillsammans fortsätta att driva och utveckla denna verksamhet som betyder 

så mycket för så många. Vi skall fortsätta att ha hög kvalitet på vår ridutbildning, genomföra bra och 

uppskattade tävlingar, ha tävlingsryttare som når nya framgångar i alla discipliner, ha en bra 

hästhållning och vara en ridklubb där alla känner glädje och stolthet. 

 

Nedan följer en kort sammanfattning över vad vi har arbetat med under 2010 

 

 styrelsen har sammanträtt kontinuerligt en gång i månaden 

 ekonomin har varit det som styrelsen fokuserat mest på; kommunen anlitade åter L-G 

Nauclér som rekommenderade KRK ett extra stöd på 150000 kr. 

 våra hästars hälsa och utbildning samt deras antal i förhållande till antalet ridskoleelever har 

personalen kontinuerligt sett över 

 nya regler för delegering och attestering inom klubben har tagits fram 

 policies för hästhållning, träningar samt social policy har förnyats 

 underhållet av anläggningen står ständigt på dagordningen och särskilt bidrag på 350000 har 

erhållits från kommunen. 

 ny gång-, cykel- och ridväg med belysning från Alster till KRK har öppnats i samarbete med 

LBC och kommunen 

 nya ridstigar har röjts och börjat iordningställas i samarbete med LBC och kommunen 

 utvärdering av klubbens många tävlingar har gjorts, både sportsligt och ekonomiskt 

 2 boxar i spiltstallet har byggts 

 

 

De flesta av dessa punkter kommer även att vara aktuella under 2011. Arbetet med underlaget på 

anläggningen, särskilt utomhus, kommer att vara viktig. Ventilationen i stallet samt dränering kring 

anläggningen kommer att prioriteras. Ekonomin har gått från ansträngd till under kontroll, men 

kommer även under 2011 att kräva sträckta tyglar. Den planerade bergtäkten som öppnats under år 

2010 blir mer aktiv under 2011 och kräver vår uppmärksamhet. Samtidigt färdigställs mer av 

ridstigarna vilket kommer att innebära bättre möjligheter för sköna uteritter i verksamheten och för 

klubbens många privatryttare. 
 

Ekonomi 
 

Styrelse och ridskolechef har lagt mycket tid och kraft på ekonomisk uppföljning under året. Vid varje 

styrelsemöte har utfallet t.o.m. föregående månad redovisats och jämförts mot budget. Efter varje 

kvartalslut har kassör och ridskolechef lagt fram en prognos för året.  

 

Under 2010 har klubben ökat sina intäkter jämfört med tidigare år. Orsakerna är flera. Ett intensivt 

arbete med att locka hit fler ridskoleelever, erbjuda fler kurser/läger och ge fler privatlektioner har gett 

resultat. Dessutom är nu terminerna något längre för ridskoleelever. Klubben hyr nu ut ytterligare två 

boxar till uppstallade efter ombyggnaden av några spiltor. Återhållsamhet har speglat kostnadssidan 

under året. Klubben har dock drabbats av några extraordinära kostnader som t.ex. snöskottning av tak, 

byte av vattenmätare, reparationer av traktor och fyrhjuling etc. Trots dessa tillkommande kostnader 

har ändå klubben lyckats vända ett underskott från 2009 till ett mindre överskott 2010.  
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Under våren träffade delar av styrelsen L-G Nauclér som på uppdrag av kommunen skulle göra en 

ekonomisk genomlysning av KRK och Sörmons ridklubb. Efter att ha arbetat igenom 

likviditetsbudgeten föreslogs kommunen att ge ett rörelsetillskott till KRK på 150 000 kr. Likviditeten 

var svag under våren och utan detta kommunala bidrag hade klubben inte haft möjlighet att köpa loss 

traktorn eller klara inköp av en ny storhäst.  

 

Vi har under året ansökt om ett bidrag från Karlstads kommun för underhåll av anläggningen. Av de 

756 000 kr som söktes beviljades bidrag på 350 000 kr. Detta bidrag kommer främst att användas till 

underhåll av ventilationen i stallet samt till dränering av marken runt stallet och på vallen. Ytterligare 

underhållsbidrag kommer att sökas från kommunen under 2011 för att förstärka de underhållsprojekt 

som klubben har. 

 

Vi undersöker även möjligheterna att söka bidrag från olika fonder, bl. a. allmänna arvsfonden och 

Victoriafonden. Dessa bidrag syftar främst till utveckling av olika delar i verksamheten. Vi undersöker 

även möjligheten till förlängning av stödet från Idrottlyftet för en ”Vuxen i stallet”. Det är i dagsläget 

inte klart ifall detta stöd finns kvar från hösten 2011. 
 

Tävlingsåret 2010 

 
Under året genomfördes Carlstad Horse Show, Sun Summer Cup och lokala och regionala tävlingar i 

både hoppning och dressyr. Nytt för året var en tredagars ponnyhoppning i juli. Dessa tävlingar var 

väldigt lyckade, både sportligt, arrangörsmässigt och ekonomiskt. Tävlingar av den här storleken och 

omfattning kräver många funktionärer, och vi är glada att så många av klubbens medlemmar hjälper 

till på våra tävlingar. Ett STORT TACK till er alla!  

 

I Värmlandsmästerskapen höll sig KRK-ryttarna väl framme även i år, och det blev till slut Felicia 

Carlsson som fick representera Värmland i riksmästerskapen. Nytt för året var att finalen omfattade 

både hoppning, dressyr och ett teoretiskt prov. 

 

Vi har också många duktiga privatryttare som tävlar i både hoppning, dressyr och fälttävlan på olika 

nivåer för klubben, allt från lokala tävlingar till SM och Globen!!!  

 

Bland alla klubbens medlemmar med egen häst har det blivit mer fokus på hoppning under 2010. 

Bland annat genom att Ulrika Skönnemark började ha träningar på ridskolan då många önskat detta.  

 

Vi har även haft fint besök av Jump Club som kom och hade Clinic för allmänheten där vi blev lotsade 

i hoppning från LC nivå upp till svår klass hoppning. Dag två var Värmlands alla ridinstruktörer och 

tränare på plats för att få tips och idéer. 

 

Under 2010 har vi startat upp Top Team KRK för att göra en satsning på klubbens tävlingsryttare. I 

Top Team finns 11 ryttare med som representerar klubben i dressyr, hoppning och 

fälttävlan. Dessa har tävlat flitigt och visat upp KRK runt om i landet. Tack för fina resultat! 

 

Filip Ågren, en av våra tävlingsryttare, har gjort en stor prestation under året genom att kvala in och 

tävla om Prins Carl Philips Pris i Globen med sin ponny Drumcong Finn. Det är inte många ryttare 

som fått starta i Globen så bra jobbat Filip, vilken inspiration för alla KRK-ryttare! Vi tror det kan bli 

fler sådana starter i framtiden.  

 

Ett STORT TACK till er som är både duktiga och bra förebilder för många. Tävlingsligan som 

startades 2009 har fortsatt under året och priser till de placerade delas ut på årsmötet. 
  

Klubbens medlemmar 
 

Antalet medlemmar på klubben har ökat under 2010 vilket är väldigt kul. 2010 var det 491st 

medlemmar, att jämföra med 464 stycken under 2009. Av klubbens medlemmar var vid slutet av 2010 
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279 st ridskoleelever, då var inte trim- och hyrponnyryttare medräknade, att jämföra med 262 elever 

ett år tidigare.  

   

Alla Karlstads Ridklubbs medlemmar är också delägare i klubben. Det är medlemmarna som är själva 

grunden i hela verksamheten. För att ha en klubb där mycket händer från barnkalas till nationella 

tävlingar så är det viktigt att alla hjälps åt. Vi får mycket beröm av folk som besöker oss som upplever 

oss som trevliga och hjälpsamma. Detta är vi mycket glada för och hoppas det kan fortsätta så fram 

över. Att alla hjälper till är även viktigt för att hålla kostnaderna nere. Det finns en uppgift för alla. 

Vill du hjälpa till så fråga någon i styrelsen eller någon av personalen.  

   

Beröm får vi också för vår fina hemsida som alltid är bra uppdaterad. Detta tack vare vår fantastiska 

webmaster Nisse Lidén som lägger ner enormt mycket arbete på just detta. Han gör ett jättejobb med 

utformning av själva hemsidan, och är även med och fotograferar på tävlingar och vid aktiviteter som 

hålls på anläggningen. TACK NISSE! 
 

Ridskolan 
 

Ridskoleverksamheten är ryggraden i klubbens verksamhet. Under 2010 har en del förändringar gjorts, 

bl.a. har vi haft Temaridning på fredagar. Det har varit olika teman från vecka till vecka och man 

anmäler sig från gång till gång. En nybörjargrupp för vuxna har startat upp och två nya barngrupper 

har startat. Terminernas antal ridveckor har utökats vilket möjliggör ytterligare utveckling och 

gemensamma aktiviteter i alla grupper. Trim-grupperna i dressyr och hoppning har fortsatt under 

2010, det har varit 4-5 grupper per termin. 

Även ponnyhyrningen har varit igång under 2010, ca 6 ungdomar per termin har hyrt några av våra 

ponnyer. Vi har även under 2010 haft en väl fungerande ridning för funktionshindrade, en verksamhet 

som vi tror kan öka i omfattning med de goda förutsättningar som klubben har..  

 

För att undersöka hur våra ridskoleelever upplever verksamheten delades det som vanligt ut en 

kvalitetsenkät under slutet av vårterminen. Styrelsen anser att en god verksamhet inom ridskolan med 

nöjda elever är ett självklart och mycket viktigt mål. 

Svaren på årets enkät var mycket positivt och i sammanställningen får vi med beröm godkänt. Det är 

kul att våra ridande är nöjda med vår ridundervisning och vårt hästmaterial. Nu gäller det för oss att 

fortsätta hålla denna höga kvalitet. 

 

Vidareutbildning av personalen är något som är viktigt för att inspirera alla ridande och ge ny 

kunskap. Ann-Cha har under 2010 varit på utbildning på Flyinge och är nu C-tränare i dressyr och 

Lina Sandberg har utbildat sig till stilhoppningsdomare under hösten. 

 

Ännu en gång har KRK haft med en ridskoleryttare på riksmästerskapet för lektionsryttare.  I år var 

det Felicia Carlsson som representerade Värmland. Detta är ett bra kvitto på att vi på KRK utbildar 

lektionsryttare på rätt sätt i både dressyr och hoppning. 

 

Klubben försöker ju på olika sätt att göra reklam för ridverksamheten. Ungdomssektionen (USEK) gör 

ett stort jobb med bl.a. ponnyridning vid olika tillfällen, som exempelvis vid skyltsöndagen. De 

anordnar även spökkvällar som är väldigt uppskattade och som inte bara lockar klubbens ridande utan 

även deras kompisar. Även vår fritidsledare Sara har gjort god reklam för vår ridverksamhet bland 

annat ute på stan och på Leklandet. 

 

Vi har haft förmånen att ha Sara Nilsson anställd som fritidsledare för att hjälpa elever och föräldrar i 

stallet. Saras tjänst som fritidsledare är på 40% Detta har finansierats med pengar som sökts via 

Idrottslyftet – vuxen i stallet. Förhoppningsvis kan denna satsning fortsätta även under höstterminen 

2011. 

 

SISU är den värmländska idrottens utbildningsorganisation som på olika sätt hjälper Värmlands 

idrottsföreningar att utvecklas. Under året som gått har Karlstads Ridklubb redovisat 2226 



 4 

studietimmar till SISU omfattande 120 utbildningar/kurser och totalt 1352 deltagare. Det är allt från 

teori efter lektioner till maskeradhoppningen på Lucia-showen samt funktionärsutveckling inom olika 

områden i samband med våra stora tävlingar. Styrelsen och de olika kommittéerna har utveckling av 

verksamheten under sina möten. Alla dessa timmar som redovisas till SISU får vi tillbaka i form av 

material och föreläsare som används i verksamheten. Värt att nämna är att Karlstads Ridklubb är bäst 

på att redovisa studietimmar i hela Värmland. 

 

Anläggningen 
 

Anläggningsgruppen uppgift är att övervaka klubbens anläggning så att både drift och underhåll av 

våra tillgångar sköts på ett för klubben ekonomiskt tillfredställande sätt. Gruppen jobbar både med 

kort- och långsiktigt underhåll. Kortsiktigt med en åtgärdslista som prickas av efter hand och 

långsiktigt med att planera för framtiden så att anläggningen uppfyller alla krav som ställs på den både 

från ryttare och den anställda personalens sida. 

Målsättningen för året var att kunna dränera ytorna utanför ridhus och stall. Detta arbete hann ej 

utföras men är planerad att genomföras med början under våren 2011, när tjälen gått ur marken. Både 

de närmsta ytorna och vägarna kring ridhus och stall samt vallen har ett stort behov av en förbättrad 

dränering för att ge våra funktionshindrade medlemmar en möjlighet att rida utomhus och även så att 

vi utan risk för olyckor kan genomföra de tävlingar som vi bedriver utomhus under sommartid.  

En annan del som påbörjats är utbyte och upprustning av ventilationssystemet i stallet. Inventering och 

mätningar av luftflöden, luftkvalité har utförts och det ligger till grund för den åtgärdsplan som 

kommer att genomföras under 2011. 

Under 2010 genomförde anläggningsgruppen en mängd mindre förbättringar och reparationer. Bland 

dessa kan nämnas att väggarna inomhus i manegen rengjordes och målades. Fönstren i stallet stagades 

upp med hörnvinklar så att de går att både öppna och stänga. Nya sjukhagar sattes upp av den personal 

som vi fick ”låna” av arbetsförmedlingen då de var under s.k. arbetsträning. Dessa personer har varit 

verksamma på anläggningen under hösten och betat av en stor mängd av alla småreparationer som vi 

har haft behov av att få utförda. 

Som vanligt har den del av vår budget som stått till förfogande varit ytterst begränsad och vi vill 

framföra ett STORT TACK till alla medlemmar som genom mindre och större insatser hjälpt till för 

att hålla vår anläggning i ett gott skick. 
 

Personalen på KRK 
 

Då Cafeterian är en stor samlingsplats på klubben är det viktigt att den är öppen. Under största delen 

av året har det varit Agneta som haft cafeterian öppen under vardagarna och på helgerna har det varit 

klubbens medlemmar. Då vi haft begränsat med personal i cafeterian under hösten har vi nu en 

kaffemaskin som möjliggör att man alltid kan få något varmt att dricka i vår cafeteria. 

   

Ridskolechef Ann-Cha Kyrk kom tillbaka från föräldraledighet och jobbar nu 100%. Fler som har 

lektioner är Maria Persson som jobbar 50%, Lina Sandberg som jobbar 85% och Sara Nilsson som har 

lektioner på måndagar och lördagar. Sara är även fritidsledare på KRK där vi fått bidrag från 

Idrottslyftet för att kunna ha henne anställd.  

   

Sara har av Svenska Ridsportförbundets ungdomssektion blivit utvald till Sveriges bästa 

ungdomsledare.  Hon fick ta emot utmärkelsen inför fullsatta läktare på Globen under Stockholm 

Horse Show. Det är fantastiskt att vi har så bra personal på KRK.  

   

Maria Stark har slutat hos oss efter ett års tjänstledigt och studerar nu till polis. Vi önskar henne lycka 

till med det och tackar för tiden på KRK.  

   

I stallet jobbar Sophie Falk och Tommy Högkvist och har under del av året fått hjälp av Per från 

kommunens jobbcenter och genom en del ideella insatser.  De har ett tungt och krävande jobb som de 

sköter på ett utmärkt sätt. I slutet av året kom Ulf och Peter och vi fick då massor av saker fixade, 

bland annat tre nya sjukhagar.  
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På kansliet jobbar Lisbeth Rohm som sköter administrationen och har koll på ekonomin mm. 

Maria Sand och Jenny Palo som är kassörer i styrelsen har under året hjälp till med en hel del av 

administrationen. Här har även Lillemor från kommunens jobbcenter bidragit till att administrationen 

hunnits med på ett bra sätt.  

   

Styrelsen vill ge ett STORT TACK till all personal på KRK. 
 

Ungdomssektionen 

 
2010 har varit ett väldigt aktivt år för alla i USEK, vi har hunnit med att ha 1-2 möten i månaden och 

massor av aktiviteter där emellan. Vi har haft hand om allt från fodring under Carlstad Horse Show till 

barnkalas och övernattningar. Vi har haft våra årliga events som spökkväll och lucia show, som lockat 

många till att komma och kolla. Vi satte upp som mål när styrelsen bildades i februari att få ihop 

tillräckligt mycket pengar till en häst. Detta mål nådde vi vid sommaren då vi köpte in lektionsponnyn 

Dust Darwin. 

Utförligare information om vad som hänt under året finns i USEKS verksamhetsberättelse. 

 

Våra hästar på KRK 
 

Under året har vi tyvärr haft en del problem med långvariga hältor och tråkigt nog har vi fått ta bort 

några hästar som inte blivit bra. De hästar som lämnat oss för de evigt gröna ängarna är Waldemar, 

River och Ulrick (f.d. Felix). De har lämnat ett stort tomrum efter sig och vi är många som saknar 

dem. 

Fodervärdsponnyerna Furio och Myran har flyttat tillbaka till sina ägare. 

Nya hästar som köpts in under 2010 är Caligo, Theresa, Dust Darwin och Donna May. 

För närvarande har vi tyvärr två storhästar som är långtidssjukskrivna på grund av hältor, Paris och 

Riocha. Vi hoppas att de kommer att kunna komma tillbaka i verksamheten under våren 2011. 

Låt oss alla se fram emot ett gott nytt år för både fyrbenta och tvåbenta vänner. 

 
 

                 Vi ses i stallet !!! 


